
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГО «ГОРОД КАСПИЙСК» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 
г. Каспийска имени Героев России - пограничников»

368300, г. Каспийск, ул. Буйнакского, 100А, тел.: 8 (8724$) 5-30-81 ИНН 0545021760 КПП 055401001

ПРИКАЗ

№ 157/1 «15» марта 2022г

«О создании рабочей группы по сопровождению детей с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов»
В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24.1.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации»

Приказываю:
1. Создать рабочую группу по сопровождению детей с ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ) и детей-инвалидов в составе:
-  Рамазанова М. Г., заместитель директора по УВР -  руководитель рабочей группы.
-  Члены рабочей группы:

-  Ильясова Б. А., заместитель директора по УВР;
-  Умаханова И. Г., заместитель директора по УВР;
-  Тагиров Р. Т., заместитель директора по АХЧ;
-  Гусейнова А. Р., педагог-психолог;
-  Дибирова Б. М„ социальный педагог;
-  Вагабова 3. А., педагог-логопед;
-  Бахмудова 3. К., медсестра.

2. Рабочей группе изучить нормативно-правовые документы всех уровней.
3. Рамазановой М. Г. организовать информационно-разъяснительную работу в школе, среди 

общественности по формированию толерантного отношения к проблемам детей-инвалидов, 
расширению социальных контактов детей с ограниченными возможностями здоровья.

4. Комиссии осуществлять взаимодействие с родителями (законными представителями) детей с 
ОВЗ и детей-инвалидов по вопросам обучения.

5. Рамазановой М. Г. осуществлять комплекс мер по защите персональных данных детей с ОВЗ и 
детей-инвалидов.

6. Умахановой И. Г. И Ильясовой Б. А. организовать контроль текущей и промежуточной 
аттестации.

7. Гусейновой А. Р. Проводить работу по психолого-педагогическому сопровождению детей с 
ОВЗ и детей-инвалидов согласно Программы.

8. Дибировой Б. М. проводить индивл^^ь^^чааботу по социальному сопровождению детей с 
ОВЗ и детеи-инвалидов.

9. Бахмудовой 3. К. осущ ествлят^^м |и^ю уое^^^^|ж дение детей с ОВЗ и детей-инвалидов.
10. Умахановой И. Г. И И л ь я с д а ^ ^ Г ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ Ш  образовательную деятельность детей с 

ограниченными в о зм о ж н о с т я ш ||||(« ^ ^ ^ Р '4 й ^ тл и д о в .
11. Контроль за исполнением п ри ^^^^та^ ^ № .^ ^ ^ ^ |

И. о. директора Селимханова Г. М.


